
  

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 24. srpna 2018  

 

 

Vážený pane ministře zahraničních věcí,  

vážený pane ministře spravedlnosti,  

vážený pane ministře kultury, 

 

Umělecká rada FAMU a Akademický senát FAMU Vás laskavě žádá, aby Vláda ČR vyvinula 

diplomatické úsilí k vyřešení situace ukrajinského filmaře Oleha Sencova, který v ruském 

vězení již 100 dní drží hladovku za propuštění 64 vězněných Ukrajinců. Jeho osud jako filmaře 

a symbolu porušování lidských práv nám není lhostejný. 

 

Děkujeme Vám. 

 

Umělecká rada FAMU 

 

Mgr. Zdeněk Holý, děkan FAMU, předseda UR 

RNDr. MgA. Martin Čihák, Ph.D. 

Prof. PhDr. Tomáš Hlobil, CSc. 

Doc. Mgr. Zdeněk Hudec, Ph.D. 

Mgr. Jaromír Kallista 

Prof. Jiří Kubíček 

PhDr. Václav Moravec, Ph.D. et. Ph.D. 

Mgr. Hana Křepelková Rezková 

Prof. MgA. Vladimír Smutný 

Mgr. Karel Och 

Prof. MgA. Helena Třeštíková 

Mgr. Marek Vajchr 

MgA. Anna Vášová 



Akademický senát FAMU 

 

Mgr. Helena Bendová, předsedkyně AS 

Bc. et. BcA. Tomáš Janáček, místopředseda AS 

Mgr. David Jařab 

MgA. Vít Klusák 

Mgr. Petr Marek 

Mgr. Pavel Rejholec 

Jindřich Keil 

Josefína Lubojacki 

BcA. Greta Stocklassa 

 

 

 

 

 

 

 


